
 

 

 

 
 

 

 

 

 

駅スタンプアプリ「エキタグ」 

千葉エリアの JR 線に拡大！北総エリアにて 

「懐かしのヘッドマークスタンプラリー」開催！  
 

 

 

 

 

■デジタル駅スタンプ「エキタグ」の対応路線・対応駅拡大 

（１）設置駅とスタンプデザイン 

 

 

 

 

 

 

 

※千葉駅も総武本線に追加されます。 
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◎駅スタンプアプリ「エキタグ」では、2024 年 4 月 1 日（月）より、JR 東日本の総武本線、成田線、東金

線にエキタグを導入します。 

◎2024 年 4 月 1 日（月）から 6 月 30 日（日）の 3 か月間、総武本線、成田線、鹿島線の北総エリアにて「懐

かしのヘッドマークスタンプラリー」が開催されます。また、同期間に銚子電鉄にて期間限定スタンプや

オリジナルエキタグカードがもらえるラリーを実施しますので、ぜひこの機会に北総エリアへお越しくだ

さい！ 

総武本線スタンプ帳ラベル 

【新規設置駅：９駅】 

四街道駅、佐倉駅、八街駅、成東駅、横芝駅、八日市場駅、 

旭駅、飯岡駅、銚子駅 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※佐原駅、我孫子駅も成田線に追加 

されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※大網駅も東金線に追加されます。 

 

 

 

（２）スタンプの取得時間・取得場所 

  デジタルスタンプ設置駅には NFC タグのサインを掲出いたします。設置スタンプの取得時間、取得 

場所は、アプリ内スタンプ帳の各駅の「i」マークをタップし、ご確認ください。 

 

 

 

 

 

成田線スタンプ帳ラベル 

【新規設置駅：5 駅】 

佐倉駅、成田駅 

 

 

 

 

 

≪成田空港方面≫ ≪我孫子方面≫  ≪銚子方面≫ 

成田空港駅    湖北駅      銚子駅 

 

 

 

 

 

 

 

東金線スタンプ帳ラベル 

【新規設置駅：1 駅】 

成東駅 

 

 

 

 

 



 

■「懐かしのヘッドマークスタンプラリー」の実施（北総エリアにて） 

（１）実施期間 2024 年 4 月 1 日（月）～6 月 30 日（日） 

（２）主催箇所 JR 東日本 千葉支社 

（３）実施概要 

  ① 下記対象駅のエキタグスタンプを２つ集めるごとにヘッド 

マークスタンプをゲット！ 

※ヘッドマークスタンプはランダムに配布となり、 

最大７つ、重複はございません。 

    【総武本線】四街道駅、佐倉駅、八街駅、成東駅、横芝駅、八日市場駅、旭駅、飯岡駅、銚子駅 

    【成 田 線】成田駅、成田空港駅、湖北駅、佐原駅 

    【鹿 島 線】潮来駅、鹿島神宮駅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ② 全 15 駅の駅スタンプ獲得でコンプリート記念スタンプをゲット！ 

さらに抽選でオリジナル NFT をプレゼント（5 名様）！ 

※抽選は自動エントリーとなります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

左上から特急あやめ、特急ウイングあずさ、特急ウイング踊り子、特急しおさいのヘッドマークスタンプ 

左下から特急すいごう、急行犬吠、急行鹿島のヘッドマークスタンプ 

左からコンプリート記念スタンプ、オリジナル NFT 

キャンペーンバナー 



 

③ 銚子電鉄ではスペシャルスタンプやオリジナルエキタグカードをゲットできる企画を実施します。 

  【step1】犬吠駅、外川駅各駅のキャンペーン期間限定のエキタグスタンプをゲット！ 

  【step2】仲ノ町駅で銚子電鉄グッズを購入し、駅係員に２つの画面（step1 の画面、銚子エリア 

の MaaS「EeeE 銚子」で購入した Beica（銚子電鉄１日乗車券）の画面）を提示し、        

駅係員提示の NFC タグにタッチすることで、スペシャルスタンプとオリジナルエキタ

グカードをゲット！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「懐かしのヘッドマークスタンプラリー」の詳細は、専用のポスター（別紙１）等をご確認ください。 

 

今後も、多くのお客さまに鉄道でのお出かけを楽しんでいただけるよう、鉄道事業者等との連携により

対応路線の拡大に取り組んでまいります。 

 

※「エキタグ」および「エキタグロゴ」は、株式会社ジェイアール東日本企画の登録商標です。 
※画像はすべてイメージです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

左から期間限定の犬吠駅、外川駅のエキタグスタンプ、仲ノ町駅のスペシャルスタンプ、オリジナルエキタグカード 



 

 

別紙 1 

 



 

 

 

 

 

別紙 2 

 

2024年3月26日現在

エキタグ導入状況

9駅

20駅

11駅

1施設

青森県

45駅

38駅

28駅

51駅

71駅

149駅

33駅

1施設

21駅

47駅

岩手県

茨城県

埼玉県

秋田県

山形県

愛知県

東京都

静岡県

山梨県

三重県

千葉県

31駅

神奈川県

11駅

福島県

26駅

栃木県

【導入数：55事業者／137路線／806駅／3施設】

9駅

33駅

11駅

27駅

富山県

長野県

岐阜県

兵庫県

3駅

滋賀県

22駅

京都府

35駅

大阪府

1施設

3駅

宮城県

19駅

3駅

広島県

12駅

岡山県

4駅

和歌山県

奈良県

12駅

5駅

福岡県

12駅

北海道

新潟県

5駅

群馬県


